
Záměry ministra školství Ondřeje
Lišky pro školní rok 2008/2009

Compiled 29.6.2014 0:41:57 by Document Globe ®   1

Záměry ministra školství Ondřeje Lišky pro školní rok
2008/2009

Záměry ministra školství Ondřeje Lišky (SZ) pro školní rok 2008/2009 a změny, které školství čekají:
    
    Základní školy:     - školská reforma, v rámci které loni začaly školy učit v prvních a šestých ročnících podle vlastních
vzdělávacích programů, postupuje do dalších ročníků, letos se tak dotkne i žáků druhých a sedmých ročníků     - Liška
chce nabídnout učitelům metodickou podporu při zavádění reformy, v každém kraji se budou moci obrátit na konzultační
centrum, pomoci má i sloučení Výzkumného ústavu pedagogického a Národního institutu pro další vzdělávání     - žáci
devátých tříd si budou moci podat až tři přihlášky na střední školy     - na ministerstvu, ve vládě i v parlamentu se
připravují a projednávají další legislativní změny     - navýšení prostředků na mzdy a pomůcky v roce 2009
    
    Střední školy:     - příprava na spuštění státní maturity, která by měla být částečně zahájena v roce 2010, konečnou
podobu by měla získat o dva roky později     - řešení problémů spojených s poklesem počtu žáků zejména v učilištích
    
    Vysoké školy:     - snaha zvýšit jejich rozpočet na vzdělávací činnost o více než dvě miliardy korun     - příprava
reformy vysokých škol, která by měla vyústit ve změnu zákona
    
    Prostředky EU:     - schválení a podpis operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace je předpokládán v září,
vypsání prvních výzev v listopadu     - prohloubení čerpání z programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost
    
    Další záměry:     - podpora dětí se speciálními vzdělávacími potřebami     - transformace ústavní výchovy     - péče
o sportovní talenty     - příprava koncepce státní podpory sportu pro následující léta
    
    pap hš


